
  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

Decreto del Sindaco 
 

N. 5 
DATA 

31-03-2021 

OGGETTO: Proroga incarico di Responsabile del Settore 
contabile  conferito alla Dott.ssa Maria Cristina Murdeu. 

 
Visto il Decreto sindacale n. 1 in data 05/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di  

Responsabile del settore contabile di questo Ente  alla dott.ssa Maria Cristina Murdeu, 

istruttore Direttivo Contabile, inquadrata nella categoria giuridica D, posizione economica D3, 

dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Borore, ed assunta nel Comune 

di Ottana  in applicazione della disciplina dettata dalla Legge n. 311/2004 art. 1, comma 557 

(legge finanziaria 2005), per complessive 12 ore settimanali;  

Dato atto che il sopradetto rapporto di lavoro è stato prorogato al 30/06/2021, giusta 

determinazione n. 147 del 30/03/2021; 

-Che si intende disporre la proroga dell’incarico di Responsabile del Settore Contabile di cui 

al citato decreto sindacale n. 1 del 05/01/2021 a favore dello stesso funzionario, fino ad 

ultima scadenza del rapporto di lavoro instaurato; 

Considerato che permangono in capo alla Dott.ssa Maria Cristina Murdeu tutte le condizioni 

e requisiti prescritti per l’incarico e che la medesima ha rilasciato la dichiarazione di 

insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità resa dal funzionario 

interessato, ai sensi dell’art. 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive 

modificazioni; 

Ricordato che, a norma dell'articolo 15 del CCNL 21/05/2018, al personale della categoria D 

titolare di posizione organizzativa compete la retribuzione di posizione, da un minimo di € 

5.000,00 ad un massimo di € 16.000,00 annui lordi per tredici mensilità, sulla base della 

graduazione di ciascuna posizione organizzativa, e quella di risultato secondo i parametri e 

nei limiti ivi indicati al comma 4; 

Vista il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come da ultimo modificato 

con la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 30.07.2019; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell’art. 50, comma 10, 

del T.U.E.L sopra richiamato; 

DECRETA 



  

Decreto del Sindaco n. del 31-03-2021 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

1. Di prorogare fino al 30/06/2021, l’incarico di Responsabile del Settore Contabile di 

questo Ente, già conferito fino alla data odierna con il decreto sindacale n.1 del 

05/01/2021, alla Dott.ssa  Maria Cristina Murdeu  come sopra individuata; 

2. di dare atto che, ai sensi dell'articolo 17 del CCNL del 21/05/2018, i responsabili delle 
strutture apicali sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’articolo 13 del 
medesimo CCNL; 

3. di dare atto, altresì, che l'incarico di direzione dell’area comporta la nomina a 
Responsabile degli Uffici e dei Servizi ricompresi nel settore con attribuzione, ai sensi 
dell'articolo 109 del citato decreto legislativo n.267/2000, delle competenze gestionali 
di cui all'articolo 107 del medesimo decreto legislativo e di quelle previste dal 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché dalle altre nome di 
legge o regolamentari vigenti in riferimento alla figura del responsabile degli uffici e 
servizi; 

4. di attribuire alla Responsabile di settore incaricata le retribuzioni di posizione e di 
risultato di cui all'articolo 15 del CCNL del 21/05/2018, nella misura che dovrà essere 
determinata dalla Giunta comunale nel rispetto dei vigenti limiti di legge e delle risorse 
finanziarie all'uopo stanziate, con particolare riferimento ai limiti per il salario 
accessorio di cui all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo n.75/2017, sulla base 
della pesatura delle posizioni che verrà effettuata dal Nucleo di Valutazione in 
applicazione della metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative in 
vigore in questo Ente; 

5. di disporre che, nelle more della determinazione delle retribuzioni di posizione e di 
risultato, sia confermata, in via provvisoria, la corresponsione dei medesimi emolumenti 
negli importi riconosciuti alla posizione organizzativa del settore contabile, 
riproporzionati in base alla durata del rapporto di lavoro a tempo parziale e con riserva 
di eventuale rettifica in positivo o negativo; 

6. di disporre che le funzioni vicarie di responsabile di settore, in caso di assenza o di 
impedimento del titolare, siano attribuite al Responsabile del settore amministrativo, Dr 
Giampaolo Alessandro Satta, istruttore direttivo amministrativo inquadrato nella categoria 
giuridica D, posizione economica D4; 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento sia pubblicato nell'Albo Pretorio dell'Ente per la durata di 
15 giorni, sia comunicato agli interessati e al personale assegnato al Settore contabile e 
sia trasmesso al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
 Il Sindaco 
 F.to  Franco Saba 
 
 

  

 

 



  

Decreto del Sindaco n. del 31-03-2021 Comune di Ottana 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 06-04-2021 
al 21-04-2021 
Lì 06-04-2021 
 
 Il Vicesegretario 

 Dr. Giampaolo Alessandro Satta 

 


